Quia † consanguinei vtrinque coniuncti præsumuntur magis dilecti, vt tradit Aluarado de conjecturata mente defuncti, cap. 1. n. 14. vnde cōsobrini excludunt patruum ex uno tantum latere coniunctum, repræsentando patris vtrinque coniuncti personam, vt tradit Ant. Gomez in d. l. 8. Tauri, nu. 7. Gomez Arias ibi num. 19. Mieres de maioratibus, par. 2. q. 7. num. 8. Matienço d. ct. n. 7.

n.7. Velazquez in ead.l.8.glos.3.num.2.allegans text.in autb.cessante,in fin.C.de legitimis heredib.auth.post fratres la 2.eod.tit.text.in dict.l.5.part.Molinā dict. disput.164.vers.secunda conclusio,& idē lege stabilitum erat apud Athenienses, quam refert Demosthenes in oratione contra Macartatum de Agniā hæreditate,& est expressa l.9.tit.8.lib.5.Recopilationis,& tradit Couarr.in dicto epitome de successionibus,num.7.versic.primum, sicut ē contrario † quando consobrini esent, ex patre ex vno tantum latere coniuncto, quia non repræsentarent patris personam ad cōcurrentum cum fratre utrinque coniuncto, sed eos omnino excludet, sicut patrem eorum excluderet, d.auth. itaque,C.communia de success. auth. de consanguin. & uteriniſ fratribus,§.quia verò,vers.vult autem, auth.de hæreditib.ab intest.§.si igitur,d.l.5.tit.13.p.6.Mieres dict.q.7.n.3.Tello Fernandez in dict.l.8.Tauri,n.4.Velazquez ibi glos.3.n.1.

Nec obstat dicere, † quod præfatus absens ¹¹ recepit aliqua bona paterna, seu materna, & quod ea de causa bona obuenta per mortem illorum debent redire ad fratres pro illa parte attinētes,iuxta l.de emancipatis, C. de legitimis heredib. glos in auth.post fratres la prima, eod.tit. Matthesianus tract.de success.ab intest.versic.tertius articulus principalis, per text.in dict. auth. de hæreditib. ab intest.§.reliquum, Maturinus Montanus in commentarijs dict.auth. regul.19.l.6.tit.13.par.6. vbi Gregor.Lopez glos.2.Couarr.vbi proximè num. 8.versic.3.Napodan.in consuetud. Neapol. si quis, vel si qua, de successionib. ab intest.n.127. Nā hoc procederet † quando deficerent fratres utrinque coniuncti, aut ipsorum filij; nam ipsis existentiibus debent præferri, non adhibita differentia, quod bona prouenerint ex parte patris, vel matris, vel quod habeat fratres ex vno latere, vel eorum filios; vt est de mente prædictorum Doctorum, & in proprijs terminis resoluti Paul. Castr. conf.38.n.9.lib.3.vbi ait, quod utrinque coniunctus excludit alios in successione vniuersali, & bonis aliundē prouenientibus propter duplex vinculum, siue bona sint paterna, siue materna, & hoc seposito iure consuetudinario, quod forsitan contrarium caueret est certum de iure communi, d.auth. post fratres, & auth. cessante, C.de legitimis hæreditibus, vt constat ex Napodano in consuetud. Neapol. sed si morienti, n.241. de succession. ab intest. Vincent.de Franch. decisi. Neapol.t. 619. n.1. & ita iste nepos ex fratre, qui superuiuit, erit præferendus in vniuersali successione bonorum, quae pertinerent absenti, aut in cura illorum.

Nec dicto nepoti superstiti obstat, quod sit Clericus Presbyter, † quia etiam Clerici in sacris constituti si legitimi sint, & propinquiores volentes admittuntur ad huiusmodi curam, authen.de sanctissimis Episcopis,§.Deo autem amabiles,auth. Presbyteros 3.C.de Episcop. & Clericis, Greg. Lopez in l.14.tit.16.par.6.glos.4.Molina dicto tom. 1.de iustitia,disputat.221.versic.Clerici in sacris.

Filij verò ultimi curatoriis dictorum bonoru non posunt petere sibi decerni curam, quam pater habuerat cum sint minores annis 25. † & cu-

rator bonorum non potest dari, qui non sit maior 25.annis, iuxta gloi. in l.2. verbo curatorem, ff.de curatore bonis dando, Alex.conf.221. incip. pōderatis,n.6.lib.6.allegans text. in l. cuius bonis, ff.de curatore furioso, Dec. conf.575.Suarez de Paz ubi proximè num.17.Menoch.d.caſu 150.nu.23. Molina dict. disput.221.vers. qui compos.

Nec obstat dicere, quod dictus absens deceſſit in vita matris, quo casu ipſa debebat illi succedere, iuxta l.6. & 7.Tauri, nā lupposito, quod multo tempore post mortem matris fuit delata cura bonorum fratri, & nepoti ex fratre iuxta executorias productas, resultat ex eo probatio, vel saltim præsumptio, quod tempore illarum viueret, cum alias non fuisse cura delata, † nam ad hoc, vt talis cura discernatur est necessarium de absens vita constare saltim eo modo, quod magis viuus, quam mortuus creditur, iuxta tex. in l.nec nos,C.de capt. & postlimm.reuers. Gozadinius conf.68.nu.1.Menoch. vbi proximè num.19. Paz in praxi proximè allegatus, n.9. & ita est, ac si sententiæ decidissent præfatum absenteum esse viuum tempore prolationis illarum, † nam sententia non solum rem iudicatam facit in eo, quod' decidit, sed in præsupposito decisionis, iuxta causum elegantem in l. si quis cum totum,§.fin. vers. & generaliter, ff.de except.rei iudic.per quem declaratur l.cum queritur, eod.tit. & alia seqq. Soc. in dict.vers.generaliter, text. in l.1. §.sed non utiq; ff.ad Senatusc.Turpill.ibi: Si autem pronunciauerit calumnatus est, condemnauit eum; & quamuis de pena nihil subiecerit, tamen legis potestas aduersus eum exercebitur, Abbas post Innoc. in cap.finem litibus, n.35.ad finem, de dolo, & contumacia, † & hoc debet pro veritate haberis, prout habetur res iudicata;l.res iudicata, ff.de reg.iur.cap.cum inter, de sentent. & re iudic.Dec.conf.455.nu.25.tom.2.Cæphal.conf.57.n.19.tom.1.

Et affirmanti, † quod absens deceſſit in vita matris incumbit onus probandi, iuxta tradita per Socin.iun.conf.26.num.4.lib.2.Hieron.Gab. conf.134.n.4.Ioseph.Ludou.conclus.unica de probationibus, illat.100.Menoch.lib.2.de præsumpt. præsumpt.83.n.6.ex l.2. §. si dubitetur, ff.quem ad modum testamenta aperiantur, idem Menoch. de ad pīc. possēd. remed.4.rum.667.& si prælumatur viuus, quo ad curam debet præferri nepos ex fratre utrinque coniuncto absente alteri prætentori, † quia solum quando successio est ultra fratres, & fratri filios, cessat qualitas maioris vinculi, vt admittantur uterini, & consanguinei, cū utrinque coniunctis, iuxta doctrinam Iacobi de V eloisu in auth.de hæreditib. ab intest. venientib. §. si vero neque, q.penult.Azo in summa, C.communia de successionibus, quem sequitur Paul.Castr. in auth.post fratres la prima, num.4. C.de legitimis heredibus, & ibi Cynus num.2. idem Paul.Castr. conf.83. incip.id quod, lib.1.Caualc. decisi. Fiuizan. 9.n.90.par.2.Alex.conf.166.n.2.lib.2.Gozadin. conf.19.num.20.Gregor.Lopez in l.5.tit.13.par.6.glos.1. Couarr.in allegato epitome de success. ab intest. num.9.Tellus Fernandez in dict.l.8.Tauri, n.5.Velazquez ibi glos.3.n.3.Ant.Gomez nu.8.

Matienco in dict. l. 5. glos. 1. num. 8. tit. 8. lib. 5. Recopilat. Anton. Gomez tom. 1. variarum, cap. 1. m. vlt. ver. 5.

- Nec obstat dicere, quod huiusmodi bona non fuere diuisa, neque absens acceptauit haereditates patris, & matris, qui deceperunt post absentiā, & quod ea de causa bona sunt diuidenda tanquam paterna, & non tanquam absentis, iuxta ea, quae per text. in auth. cessante, C. de legitimis haered. tradit Bart. in l. Lucius, q. penult. vbi 1af. nu. 31. tequitur dicens communem opinionem, ff. de vulgari, Bartol. in l. recor. iuncti, col. penult. ff. de legat. 3. & ibi lo. Crottus, Alex. conf. 30. a num. 4. lib. 2. Couarr. in epitome de success. ab intest. nu. 10. quasi dicant, quod ipso decedente antequā fuisse haereditates delatae, non potuit eas in fratre vtrunque coniunctum transmittere, nec in eius filios, vt in l. si in personam, C. de fideicom. l. haereditas mei, §. cum ita, ff. ad Senatusc. Trebell. l. cum parter, §. haereditatem, ff. de legit. 2. l. unica, vbi glos. & DD.C. de his, qui ante apertas tabulas, Alex. vbi proxime nu. 3. Ex vulgari iuris axiome, & quod haereditas non adita non transmittitur, l. 1. §. in nouissimo, C. de caduc. toll. cum notatis in l. quoniam sorore, n. C. de iure desib. Alex. conf. 121. nu. 9. lib. 1. Io. Cephal. conf. 56. tom. 1. n. 1. & conf. 210. n. 64. tom. 2.

- Quia hoc cessat in nostro casu, nam vt remanet consideratum, & fundatum dictis executo-rijs absens viuebat tempore mortis parentum, & ita pleno iure fuere haereditates quae sitae, & eas transmittere valuit, respectu paternae ex vi, & potentia suitatis, iuxta l. si fratris, C. de iure deliber. l. ventre, vbi Doctores, ff. de acquir. haeredit. l. ex militari, §. fin. cum l. seq. ff. de milit. testam. Alex. conf. 20. vijo processu, n. 1. lib. 1. & conf. 86. nu. 3. lib. 3. l. apud boyles, C. de suis, & legitimis libe. l. 2. in fine, titul. 6. par. 6. vbi Gregor. Lopez glos. verbo descendisse, Matienço in l. 1. tit. 4. lib. 5. Recopilat. glos. 16. nu. 20. Ant. Gomez tom. 1. variarum, cap. 9. nu. 7. cuius transmissio is est ratio, & quia mortuo pa-tre continuatur dominium bonorum suorum in filium in potestate existentem, & ita non est opus aditione expressa, l. in suis, ff. de liber. & posthum. Ant. Gomez tom. 1. variarum cap. 9. nu. 7. & seq. Bald. in l. cum haereditas 9. n. 2. C. depositi, & in l. si abducta, n. 6. C. de furtis, §. sed iuu. in stat. de haereditate qualitate, & differentia, l. 1. tit. 20. p. 2. iuxta illud D. Pauli ad Roman. cap. 8. Si filii, & haeredes, Paul. Castr. conf. 4. nu. 9. lib. 3. Menoch. de adipisc. possess. remed. 4. n. 76.

- Et respectu haereditatis maternae etiam est ac-ceptata, & adita, vt potuerit transmitti vtrinque coniunctis, & filiis eorum, nam curatores bonorum absentis possederunt partem, qua ad ipsum poterat spectare de bonis maternis, percipiendo eius nomine fructus, & redditus, & ita est una ex præsumptionibus aditionis haereditatis, nam haereditas censetur adita a filio, & qui bona haereditatis possidet, l. 1. & 2. C. de repudianda haereditat. Alex. in l. non hoc, n. 4. C. unde legitimis, & cōf. 126. n. 1. & 2. lib. 7. 1af. in conf. 3. n. 3. in fine, lib. 1. Dec. conf. 278. n. 6. & conf. 442. n. 26. Cephal. conf. 294.

nu. 19. tom. 2. & quia absens dicitur possedisse; 25 mediante persona curatorum, nam is possidet, cuius nomine possidetur, l. quod meo 18. ff. de acquir. possess. Bald. in rubr. n. 30. C. de contrab. empt. maximè cum fuerit lapsus tantum tempus, & na 26 haereditas præsumitur adita ex longo tempore lapsus, vt ex l. filius, C. de petit. haeredit. Felin. & cæteri in cap. sicut de re iudic. Dec. conf. 442. num. 22. Cephal. conf. 98. Dominus Bart. num. 26. & seq. tom. 1.

Rursus, quia ex possessione in communi, & perceptione ratae fructuum, & reddituum facta nomine absentis fuit illi ius quæsitum & etiam 27 ignorantis, ac si ipse met per personaliter acceptasset, l. 1. §. per Procuratorem, & ibi Doctores, l. quod meo, ff. de acquir. possess. l. per Procuratorem, C. eodē tit. l. qui in hi donatum, ff. de donationibus, l. 1. C. eod. Iello Fernandez in l. 17. Tauri, n. 31. & seqq. Ant. Gomez in l. 45. nu. 91. & in terminis cura- 28 toris bonorum absentis, quod eius nomine pos- sit agnoscere bonorum possessionem absenti de-lata, tradit Bald. in rubr. num. 17. C. qui admitti ad bonorum possessionem possunt, vbi & Cagnol. n. 138. Socin. iun. conf. 26. num. 8. lib. 2. Menoch. d. lib. 2. de arbitrio iudic. casu 150. n. 30. & ita bene po-tuit quilibet ex curatoribus prædictis tacite, vel expresse nomine absentis adire haereditatem ma-tris, quæ eum in suo testamento haeredem insti-tuerat.

Et hoc certius est considerato, & quod haereditatis aditio non minus fit, & inducitur factis, quæ verbis, quæ magis animum, & voluntatem declarant, l. Paulus respondit, ff. rem ratam haberet, Soc. iun. conf. 98. nu. 13. lib. 1. & conf. 61. num. 36. lib. 2. Aymon Crauet. conf. 91. nu. 10. probat text. in l. reprobendenda, C. de instit. & substitut. Alex. confil. 52. circa hanc, num. 3. vol. 4. 10. Cephal. conf. 203. n. 10. & ita haereditatis aditio ex facto declara- 30 torio animi deducitur, vt tradit Duarenus in co-mentarijs de acquirenda hereditate, titul. quomodo haereditas acquiratur, column. 1. adductus per text. in l. pro haerde, & l. gerit, ff. de acquir. haeredit. §. vlt. instit. de haered. qualit. & different. Menoch. de præsumption. lib. 4. præsumpt. 96. num. 1.